

பத்திரிக்கை செய்தி

மதிப்பீடு அறிக்கை வழங்க ரூ.75,000/- லஞ்சம் வாங்கிய பொதுப்பணித்துறை உதவி செயற்பொறியாளர் (கைது செய்யப்பட உள்ளார்) மற்றும் தனிநபர் கைது

புகார்தாரர் திரு.கோபாலகிருஷ்ணன், அய்யன் நகர் மெயின் தெரு, பாரபாளையம், திருப்பூர் மாவட்டத்தில் வசித்து வருகிறார். புகார்தாரர் தனது ரூ.74,00,000/- மதிப்புள்ள சொத்தை இணை சார்பதிவாளர்-II, திருப்பூர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்துள்ளார். இந்த பதிவிற்கு மதிப்பீடு அறிக்கை வழங்க உதவி செயற்பொறியாளர் அலுவலகம், பொதுப்பணித்துறை, மதுரை மாவட்ட (திருப்பூர் மாவட்டம் உள்பட 27 மாவட்டத்திற்கு மதிப்பீடு அலுவலகம்) அலுவலகத்திற்கு மனு அனுப்பப்பட்டது. திரு.ராமமூர்த்தி, உதவி செயற்பொறியாளர், பொதுப்பணித்துறை, மதுரை மாவட்டம் மற்றும் அவருக்கு உதவியாக இருந்த தனி நபர் திரு.குமார் மதிப்பீடு அறிக்கை வழங்க ரூ.1,00,000/- லஞ்சமாக கொடுக்க வேண்டுமென கேட்டுள்ளனர். புகார்தாரரின் வேண்டுகோள்களைக் கண்காணக்க லஞ்ச பணத்தை ரூ.75,000/-மாக குறைத்துக் கொண்டார். லஞ்சம் கொடுக்க விரும்பாத புகார்தாரர், திருப்பூர் லஞ்ச ஒழிப்பு பிரிவில் அளித்த புகாரின் பேரில் இன்று 09.03.2023, பொறிவைப்பு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது. மேற்படி பொறிவைப்பு நடவடிக்கையின் போது திரு.ராமமூர்த்தி, உதவி செயற்பொறியாளர் உத்தரவின் பேரில் லஞ்ச பணம் ரூ.75,000/-யை புகார்தாரர் திரு.குமார், தனிநபர் திரு.ராமமூர்த்தி சார்பாக பெற்றுக் கொண்டார். திரு.குமார், தனிநபர் கைது செய்யப்பட்டார். அவரின் காரிலிருந்து ரூ.6,48,000/- கணக்கில் வராத பணம் கைப்பற்றப்பட்டது. திரு.ராமமூர்த்தி, உதவி செயற்பொறியாளர் தேடப்பட்டு வருகிறார்.

PRESS NOTE

PWD ASSISTANT EXECUTIVE ENGINEER (YET TO BE ARRESTED) AND PRIVATE PERSON ARRESTED FOR DEMAND AND OBTAINMENT OF BRIBE Rs.75,000/- FOR ISSUING VALUATION REPORT

The complainant Tr.Gopalakrishnan, is residing at Ayyan Nagar Main Street, Parapalayam, Tiruppur District. The complainant's property worth Rs.74,00,000/- had been registered in Joint II Sub Registrar office, Tiruppur. The above registration matter was sent to office of the Assistant Executive Engineer, Public Works Department, Madurai for getting valuation report, for which Tr.Ramamoorthi, Assistant Executive Engineer, Public Works Department, Madurai District (holding over 27 districts for evaluation of building including Thiruppur District) and his assistant Tr.Kumar, Private person were demanded Rs.1,00,000/- as bribe for processing his application. On the request of complainant, the bribe amount was reduced to Rs.75,000/-. Not willing to give bribe, the complainant approached the Vigilance and Anti-Corruption, Thiruppur detachment and gave complaint. In this connection a case was registered and a trap was organized. Today 09.03.2023, during the trap proceedings, on the instructions of the Tr.Ramamoorthi, Assistant Executive Engineer, the complainant gave the bribe amount to Kumar, Private person who received the bribe amount. Tr.Kumar, Private person was arrested and unaccounted cash of Rs. 6,48,000/- was seized from his car. Tr.Ramamoorthi, Assistant Executive Engineer is yet to be arrested.